

Olje og Energidepartementet
PB 8148 Dep
0033 Oslo

Deres ref:
08/03391-1

Ref

Vår ref: EO Saksnr

Arkivnr. Arkivnr

Løpenr. Løpenr

Bergen 12.01.2009

HØRINGSSVAR – ORDNING MED TILDELING AV FORHÅNDSDEFINERTE OMRÅDER (TFO)

TFO bør integreres med forvaltningsplanarbeidene

Havforskningsinstituttet er kritisk til dagens TFO ordning fordi denne er lite tilpasset dagens økosystembaserte forvaltningsstrategier. Prosessen rundt etableringen av de regionale helhetlige forvaltningsplanene legger opp til at rammer for virksomhet skal legges med enn viss tidshorisont – 4 år i Barentshavet, og være bredt forankret i tverrfaglige etatsgrupper og referansegrupper. TFO ordningen er ikke en del av dette men opererer utenfor forvaltningsplanene. Dette skaper både en uryddighet omkring ansvar og råd, samt undergraver verdien av forvaltningsplanene.

Havforskningsinstituttet mener at alle elementer ved TFO prosessen (søknad, kriterier for tildeling etc) må eksplisitt tas opp i Stortingsmeldingen om helhetlig forvaltning av Norskehavet (Forvaltningsplan Norskehavet) som ventes framlagt våren 2009. Havforskningsinstituttet mener at TFO rundene bør inngå som en del av forvaltningsplanarbeidet. Dette bør stadfestes i mandatet til fora og grupper (Faggruppene for oppfølging av forvaltningsplan Norskehavet og Barentshavet) som er opprettet for å kunne samkjøres med de vurderinger av sårbarhet og storskala rammer for petroleumsvirksomhet som det der legges opp til.

TFO åpner for omkamper

Dagens TFO ordning åpner for årlige omkamper av tidligere beslutninger om vern. Vi har sett dette spesielt for de viktige gytefeltene på Mørebankene der det er foreslått TFO områder både i 2007 og 2008 (samt i konsesjonsrundene). Havforskningsinstituttet har ved hver anledning frarådet at disse åpnes av hensyn til områdenes særlige verdi og sårbarhet. Denne vurderingen endrer seg ikke fra ett år til det neste, men TFO prosessen åpner for at de samme områdene, eller blokker innefor de samme verdifulle områdene kan nomineres i påfølgende år.

Kriteriene for hva som kan åpnes under TFO er ikke konsistent

I enkelte tilfeller kan det virke som om TFO prosessen brukes til å åpne ikke bare modne områder, men også nye områder for petroleumsvirksomhet. Dette kan være områder som ligger langt unna eksisterende infrastruktur, eller områder som er tilbakelevert men som ikke har vært i bruk på lang tid. Vi etterlyser derfor mer spesifikke kriterier for hva som skal til for at et område kvalifiserer seg til TFO ordningen.

TFO prosessen bør åpnes for allment innsyn

Hele TFO prosessen bør åpnes for allment innsyn, også de departementale vurderinger for hvorfor man i enkelte områder velger å overse råd fra fagetater som Havforskningsinstituttet. Det bør også være større åpenhet om hvorfor de enkelte områdene blir nominert.

Vennlig hilsen



Ole Arve Misund
Forsknings Direktør



Erik Olsen
Leder, forskningsprogram for olje og fisk

Kopi:
Fiskeri- og kystdepartementet
Fiskeridirektoratet
Kystverket